
 
 

Pagina 1 di 3 

 
CONVITTO NAZIONALE “P. Colletta” 

Corso Vittorio Emanuele  298, 83100 Avellino (AV) 

Tel. 082536413Mail: avvc01000e@ISTRUZIONE.it - PEC: avvc01000e@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80003870641 - C.M.: avvc01000e - C.U.U.: UF53B1 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

   

OGGETTO: Decreto relativo agli incarichi del personale interno all’istituzione scolastica per il conferimento 

incarico di  “n. 1 figura di supporto tecnico e/o operativo al RUP profilo Assistente ammnistrativo,  n. 2 figure 

supporto amministrativo/tecnico e/o operativo all’intera gestione degli incarichi (n. 2 ass.te amm.vo, n. 1 

ass.te tecnico) e n. 5 figure di supporto tecnico e/o operativo all’intera gestione degli incarichi collaboratori 

scolastici” nell’ambito del progetto relativo ai Fondi PNRR del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 65/2023) 

Titolo del Progetto: “PROGETTAZIONE STEM E MULTILINGUISMO” 
CODICE  PROGETTO:  M4C1I3.1-2023-1143-P-35206 
Codice CUP:  C34D23001630006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO        il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del 





 
 

Pagina 2 di 3 

Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 

relativamente al predetto investimento, prevede, tra le altre cose, che “la misura mira a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie 
e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, con particolare 
riguardo verso le pari opportunità”; 

RILEVATO      che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4, Componente 1 – 
Istruzione e ricerca, del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 1,1 miliardi; 

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e 
del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTE  le delibere del Collegio Unitario n. 578 del 24/01/2024 e del Consiglio di Istituto n. 132 del 
26/01/2024 per la realizzazione dei progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del 
Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO che in data 22/01/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR, 
dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1986 del  21/02/2024) relativo al progetto in oggetto; 
VISTE  le delibere del Collegio Unitario n. 587 del 22/03/2024 e del Consiglio di Istituto n. 149 del 

18/03/2024 per l’approvazione delle griglie per la selezione di personale per la realizzazione dei 
progetti ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 
2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Progettazione STEM E MULTILINGUISMO”, codice M4C1I3.1-2023-
1143-P-35206, CUP C34D23001630006, di avvalersi della collaborazione di n. 1 figura di supporto tecnico e/o 
operativo al RUP profilo Assistente ammnistrativo,  n. 3 figure supporto amministrativo/tecnico e/o operativo 
all’intera gestione degli incarichi ( n.2 ass.te amm.vo, n. 1 ass.te tecnico) e n 5 figure di supporto tecnico e/o 
operativo all’intera gestione degli incarichi collaboratori scolastici; 
TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva rivolta al personale interno volta al conferimento n. 
1 figura di supporto tecnico e/o operativo al RUP profilo Assistente ammnistrativo, n. 3 figure supporto 
amministrativo/tecnico e/o operativo all’intera gestione degli incarichi ( n. 2 ass.te amm.vo, n. 1 ass.te tecnico 
)e n. 5 figure di supporto tecnico e/o operativo all’intera gestione degli incarichi collaboratori scolastici, 
nell’ambito della linea di investimento Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” (D.M. 65/2023); 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTO il Regolamento delle  attività negoziali di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli 
incarichi individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 145 dell’ 11/03/2024; 
VISTE  la delibera n. 587del Collegio Unitario del 22/03/2024 e del Consiglio di Istituto n. 149 del 18/03/2024 
relativa all’ approvazione delle griglie di valutazione delle figure professionali richieste nel presente bando;  
 



 
 

Pagina 3 di 3 

VISTO l’avviso pubblico per manifestazione disponibilità allo svolgimento di incarichi necessari alla 
realizzazione delle azioni di prevenzione (prot. n. 3679/VII-2 del 29/03/2024); 
VISTO il decreto di riapertura termini per la presentazione delle candidature per il conferimento di incarichi individuali 

per il personale ATA profilo Assistente Amministrativo e collaboratori scolastici (prot. n. 5780/IV-2 del 
13/05/2024) per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica da impiegare come,  figura di 
supporto amministrativo/tecnico operativo al RUP ed all’intera gestione degli incarichi; 

VISTE  le istanze presentate da n. 9 candidati per gli incarichi in oggetto; 
CONSIDERATO la valutazione effettuata dalla Commissione (prot. n. 4597/IV-2 del 17/04/2024 e prot. n. 6454/IV-2 del 

27/05/2024) al fine di pubblicare le graduatorie di merito, (nominata con prot. n. 4508/IV-2 del 
16/04/2024); 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie di merito per il reclutamento del personale interno all’istituzione  
scolastica a cui attribuire n. 1 figura di supporto tecnico e/o operativo al RUP profilo Assistente ammnistrativo, n. 3 
figure supporto amministrativo/tecnico e/o operativo all’intera gestione degli incarichi(n . 2 ass.te amm.vo, n. 1 ass.te 
tecnico) e n. 5 figure di supporto tecnico e/o operativo all’intera gestione degli incarichi collaboratori scolastici relativo 
ai fondi PNRR di cui in oggetto (prot. n. 5779/IV-2 del 13/05/2024) – (prot. n.5798/IV-2 del 14/05/2024) e (prot. n. 
7273/IV-2 del 10/06/2024); 
ATTESI i tempi per la produzione di eventuali reclami;  

DECRETA 
l’assegnazione degli incarichi per il progetto in oggetto al seguente personale: 

Tipologia di incarico Nominativo 
supporto tecnico e/o operativo al RUP AA Sig.ra Mariateresa Spadavecchia 
Supporto amm.vo e/o operativo all’intera gestione degli 
incarichi 

AA Sig.ra Silvestra Bellofatto 

Supporto amm.vo e/o operativo all’intera gestione degli 
incarichi 

AA Sig. Antonio POLCARO 

Supporto tecnico e/o operativo all’intera gestione degli 
incarichi 

AT Sig. Luiggi AMODEO 

Supporto tecnico e/o operativo all’intera gestione degli 
incarichi 

CS Sig. Amerigo Blasi  

Supporto tecnico e/o operativo all’intera gestione degli 
incarichi 

CS Sig. Rocco Ciccarella 

Supporto tecnico e/o operativo all’intera gestione degli 
incarichi 

CS Sig. Francesco Paolo Fiore 

Supporto tecnico e/o operativo all’intera gestione degli 
incarichi 

CS Sig.ra Francesco Foglia 

Supporto tecnico e/o operativo all’intera gestione degli 
incarichi 

CS Sig. Giuseppe Fato 

La Scuola provvederà per il personale individuato a predisporre la firma del contratto.  

Il Rettore - Dirigente Scolastico 
           Prof. Attilio Lieto 

                                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

             

                      

Ufficio Personale 

A.A. Mariateresa Spadavecchia  

Indirizzo PEO: personale@convittocolletta.com  

Tel 0825/1643108 Interno 258 

mailto:personale@convittocolletta.com

		2024-12-09T16:42:55+0100
	ATTILIO LIETO




